REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. ﬁ_ﬂ_%érot. Pogradec, mé &Q 2024
7/

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare,

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim Projekt -Vendimin pér;

“ MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISHE
POGRADEC DHE NDERMARRJEVE NE VAREST »

Me respekt,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. Prot Daté . 2024

PROJEKT- VENDIM

NR. _,DATE . 2024

PER
“MIRATIMIN E NIVELIT TK PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE
POGRADEC DHE NDERMARRJEVE NE VARESI”

N& mbéshtetje t&; nenit 13, nenit 108, nenit 109, nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté
22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisg", i ndryshuar; pikés 1 dhe pikés 2 t& nenit 3
"Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4 '"Réndésia e autonomisé vendore" t& Ligjit
Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés Europiane t& Autonomisé Vendore"; Ligjit
Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& adminisirates shteterore dhe
enteve publike”; shkronjés “¢” dhe shkronjés “dh™ t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore", 1 ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérise"; neni 5 dhe neni 9 i Ligjit Nr. 35/2023 i ndryshuar “Pér kompetencat
pér pércaktimin e pagave, trajtimeve {8 tjera financiare dhe pérfitimeve t& & punésuarve t&
institucioneve t€ administratés publike si dhe t& pagés baz& minimale né shkallé vendi”; Ligjit Nr.
152/2013, “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar; Ligjit Nr. 7961, dat& 12.07.1995, “Kodi i Punés i
Republikés s& Shqipéris€” i ndryshuar; Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr. 142, daté 12.3.2014,
i ndryshuar “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t€ punés né& institucionet e
administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura”, i ndryshuar, Vendimi i Késhillit t&
Ministrave Nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore”; i ndryshuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 503, daté
01.08.2024 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetégeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t&é eméruar, té
népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t& njésive té vetéqeverisjes vendore”, bazuar
né dokumentacioni i paraqitur dhe me propozim ¢ Kryetarit té Bashkisé,



KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét, népunésit civilé, punonjésit administrative dhe
punonjésit e shérbimit & Bashkisé Pogradec, Njésive Administrative, punonjésve té Policisé
bashkiake si dhe Nd&rmartjeve né varési, sipas tabelave nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
bashké&lidhur k&tij vendimi.

2. Efekte financiare do t& fillojné prej datés 1 Janar 2025.

3. T€ gjitha vendimet e méparshme t& Ké&shililit t& Bashkisé Pogradec, q& bien né kundérshtim me
dispozitat e kétij vendimi, shfuqizohen dhe /ose anullohen.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar prané Bashkisé
Pogradec, si dhe Ndérmarrjet né varési t€ saj.

5. Ky vendim hyn né€ fugi 10 dité& pas shpalljes publike.

KRYETARE E KESHILLIT

Manjola KAMOLLI



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI | MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE DHE CESHTJEVE ADMINISTRATIVE

Pogradec, mé . .2024

RELACION

MBI PERCAKTIMIN E NIVELIT TE PAGAVE Tii ADMINISTRATES SE BASHKISE
QENDER, NDERMARRJEVE NE VARESI DHE NJESIVE ADMINISTRATIVE

E nderuvar Kryetare i Késhillit,
Té nderuvar Késhilltaré,

Me Vendim t& K&shillit t& Ministrave nr. 328, date 31.05.2023 pér “Klasifikimin e Funksioneve,
Grupimin e Njésive t& vetéqgeversisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave t&
funkionaréve tézgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrative t& njésive
t& vetéqeversisjes vendore”, i ndryshuar me Vendimin e Ké&shillit te Ministrave Nr. 503, daté
01.08.2024 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetégeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave t& funksionaréve t¢ zgjedhur e té eméruar, té
népunésve civilé e té punonjésve administrativé t€ njésive té vetéqeverisjes vendore

Projekt-vendimi g€ po ju paragesim bazohet né Vendimin e mésipérm t& Késhillit t& Ministrave
dhe &sht& 1 domosdoshém pér t& pérmbushur detyrimin ligjor t€ parashikuar n& gérmén >’¢” t& nenit
54 t& ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore®, i ndryshuar, ku shprehet se Késhilli i
Bashkisé “ miraton nivelin e pagave e t€ shpérblimeve t€ punonjésve e t& personave té tjerg, té

zgjedhur ose t& emeruar, n€ péputhje me legjislacionin né fuqi ”.

Sipas t& dhénave i€ Gjéndjes Civile numri i banoréve t& Regjistrit t&€ Gjéndjes Civile pér vitin 2024
&shté 91951 banoré, Bashkia Pogradec grupohet né kategoring e Njé&sive t& Qeverisjes Vendore



\ o
me 50 001-100 000 banoré, ku numri i banoreve pércakton klasat, kategoring dhe nivelin e pagave
pér ¢do pozicion pune. '

N& lidhje me nivelin e pagave pér népunésin civil i jemi referuar lidhjes nr. 5 t& VKM-s& 503, daté
01 Gusht 2024.

Paga e administratoréve & njésive Administrative, sipas numrit t& banoréve, i referohemi lidhjes
nr. § t& Vkm-s€ 503, daté 01 Gusht 2024.

Shtesa pér vjetersi né puné jepet né masén:

- 0.6 % pas ¢do viti pune pér 10 vjet vitet e para ( 1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 0.8 % pas ¢do viti pune pér 10 vjet vitet e dyta ( 11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 1 % pas ¢do viti pune pér 10 vjet vitet e treta ( 21-30 vite) dhe 1logaritet mbi pagén e
pozicionit;

Pér efekt 1é llogaritjes sé shtesés sé vjetérsisé, *'vite pune”, do té konsiderohet vjetérsia e
pérgjithshme né puné, e dokumentuar né librezén e punés sé ¢do punowjési apo, né
mungesé 1é librezés sé punés, me ¢do dokument tjetér 1¢ léshuar nga organet kompetente
pérkatése, msipas legjislacionit né fugi, me pérjashtim 1€ té viteve té sigurimit vullnetar,
velépunésimit, shérbimit ushiarak té detyrushém, viteve té shkollimit né institucionet e
arsimit 1é larié dhe periudhés sé me pagesé papunésie,

Paga e Punonjésve me Kod Pune:

P&r punonjésit me Kod Pune jemi bazuar né diskutimin q& &shté bére midis Shogatés sé Bashkive,
Ministrisg s& Pushtetit vendor dhe Ministrisé se Financave, ku u diskutua mbi nivelin e ri te pagave.
Né orientimin q& morém, pér kéta punonjés i jemi referuar lidhjes nr.5 t& Vkm-sé 305 daté
01.08.2024.

Paga e Punonjésve Administrative dhe vjetérsia:

- Pér punonjésit administrative t& Bashkise Qender dhe Njesive t& vetqeverisjes vendore,
kufijt€ e pagave bazé &shté nga 40 600 deri né 47 000 mijé leké né muaj.

- Punonjésit administrativé, pérve¢ pagés bazg, pérfitojné shiesén pér vjetérsi né puné. Kjo
shtesé aplikohet né masen 1 % mbi pagén bazg t& pércaktuar pér ¢do klasé.

- Pér llogaritjen e késaj shtese merret pér bazé vjetérsia e pérgjithshme, por jo mé shumé se
25 viet.

Niveli i Kualifikimit:



- Niveli 1 kualifikimit sipas kornizes shqiptare te kualifikimeve &shté sipas\“?fidhjes 'n'f-.' 98
VKM-se 503, date 01.08.2024

Shtesa pér kushte ( natyré & veganté né puné):'

- Sipas vkm-s€ 328 dat& 31.05.2023, shtesa pér kushte pune ( natyré t& vecants né pung), 5
000 mij€ ( pes€ mijé ) lek& n& muaj, pér punonjésit e strukturave t& TIK-ut, t& bashkive deri
né 100 000 banoré,

NE zbatim t& VKM - s& 503, daté& 01.08.2024 efekiet financiare fillojn& nga data 01.01.2025.



NIVELI I PAGAVE T PUNONJESVE TE BASHKISE POGRADEC DHE
NDERMARRJEVE NI VARESI TE SAJ

Tabela nr. 1 -

Niveli i pagés pér funksionarét né Bashkiné e Pogradecit

EMERTIMI

Paga, I Zgjedhur/1
eméruar

Niveli/Min / Maks

Kryetar i
Bashkisé

260,000

205 000 -260 000

Zv/ Kryetar i
Bashkisé

205,000

170,000 —205,000

Administrator
Nj.A.Pogradec
20.001-50.000
banoré

110,000

80 000 —155 000

Administrator
Nj.A.Bugimas
20.001-50.000
banorg

110,000

80 000 —155 000

Administrator
Udénisht,
Cerrave

5.001 —20.000
banoré

110,000

65 000 -145 000




Administrator
Nj.A. Proptisht,
5.001 —-20.000
banoré

105,000

65 000 -145 000

Adrninistrator
Nj. A Velgan,
Trebinjé,
Dardhas

Deri ng& 5.000
banoré

105,000

65 000 -140 000

Tabela nr. 2 -

Niveli i pagés pér népunésit civilé né Bashkiné e Pogradecit

KATEGORIA

KLASA EMERTESAE GR. PAGA PER POZICION | SHTESA PER POZICION
POZICIONIT DIPLOMES
s 2 3 4 5 6
! LIV Sekretar i 1 95,000-180,000 180,000
Pérgjithshém

IT -2 Drejtor i Kabinetit, i 85,000 141,000

Sekretar 1 Késhillit 141,000
Bashkiak

It 11-2 Drejtor Drejtorie, 1 85,000 141,000
141,000
I 11-2 Koordinator 1 70,000 -105,000 105,000

T -2 K&shilltar 1 1 70,000 -105,000
Kryetarit, 105,000
i -2 Pérgjegjés Sektori 1 70,000 -105,000 87,000

Hr 1Ii-3 Pérgjegjés niveli A 1 63,000 -98,000
77, 000
11 I1-3 Pérgjegjés niveli B 1 65,000 -98,000 72,000
IV V-2 Specialist lose 2 ose 45,000 -80,000 70,000

3
v v-3 Specialist, lose 2 ose 42,000-70,000 64,000
Koordinator vendor 3




v V-4 Specialisté lose 2 ose
3 40,000 -60,000 |\~
Tabela nr. 3
Niveli i pagés pér Punonjésit dhe Punonjesit administrtive te Bashkisé
Nr. | Emértimi Niveli PAGA Vjetérsia
Minimal/Maksimal
Kod pune
1 Pérgjegjés Sektori 65,000 -98,000 72 000 1 %
2 Inspektor 42,000-70,000 65 000 1%
3 Punonjés (sekretariati 40,000 -60,000 57 000 1%
KB)
5 Koordinator lagje 40,000 -60,000 57 000 1%
6 Punonjés Administrativ 40 000- 47 000 47 000 1%
(sh&rbimi ,magazinier,
shofer, roje)
Tabela nr. 4
Niveli i pagés pér Punonjésit e Qendres Komunitare
Nr. | Emértimi Niveli PAGA | Vjetérsia
Minimal/Maksimal
Kod pune
1 Psikolog, Logopedist, 40,000 -60,000 57 000 1%
Fizioterapist
2 Koordinator per PAK 40,000 -60,000 55 000 1%
3 Kujdestar 40,000 -60,000 50 000 1%
4 Punonjes sherbimi 40 000-47 000 47 000 1%




Tabela nr. 5

Niveli i pagés pér punonjésit e Njésive Adminisirative

Nr. | Emértimi Niveli PAGA Vietdrsia
Minimal/Maksimal
i. Punonjés Arkiv-protokoli, 42,600-70,000 55000 1%
punonjé&s per NE,
Koordinator pér
komunitetin dhe mbrojtjen e
tokés
2. Pérgjegiés i shérbimeve 42,000-70,000 60, 000 1%
3. Punonjés (Pasiruese, Roje, 40 000-47 000 47,000 1%
Punétor, shofer, elekticist,
hidraulik)}
Tabela nr. 6
Niveli i pagés pér administratén né Qéndra Arsimore
Kategoria Klasa Emértesa e | Gr. Diplomés | Paga pér Shtesapér
Pozicionit Pozicion
pozicion
il -2 Drejtor 1 85,000 -
141, 000 141, 000
I§11 H1-3 Pérgjegjés 65 000- 98
Niveli A i 000 77, 000
HI HI-3 Pérgjegiés, 1 635, 000 —
Cerdhe ag, 000 72, 000
Niveli B
v V-3 Specialiste | 1 ose2 ose3 42,000 —
70, 000 57, 600
Tabelanr. 7

Niveli i pagds pér punonjésit mbéshtetés, Qéndra Arsimore




Nr. | Emértimi Niveli PAGA (Y (] Vjetérsia
Minimal/Maksimal (-bn: T Y

i 40, 000-60 000 55, 006 , 1%

Kujdestare Cerdhe

2 Magazinier 40, 000-47,000 47, 000 1%

3 Kuzhiniere 40,000-47,000 47,000 1%

4 Ndihmés Kuzhiniere 40,000-47,000 47, 000 1%

5 Punonjes sherbimi 40,000-47,000 47, 000 1%

Tabela nr. 8

Niveli i pagés pér Administratén e Ndérmarrjes s& Mirémbajtjes sé Infrastrukturave &
PunévePublike

Kategoria Kliasa Emértesa e Gr. Diplomés | Paga pér Shtesa pér
Pozicionit Pozicion .
pozicion
i} -2 Drejtor 1 85,000 — 141,000
141,000
111 I-2 Pérgjegjés i I 70,000 —
degés 105,000 87, 000
ekonomike,
juridike,urbane.
I 1I-3 Pérgjegjés 1 65,000 — 72, 000
sektori, Niveli 98,000
B
v V-2 Specialist, loseZose3 | 45000-
Jurist 80 000 64 000
,Ekonomist
Y V-3 Specialist, lose2o0se3 | 40 000-70
Protokoll 000 52 000
Arkive




Tabela nr. 9

Niveli i pagés pér punonjesit e Ndérmarrjes sé Mirémbajtjes sé Infrastrukturave & Punéve Publike

Nr. | Emértimi Niveli PAGA Vjetérsia
Minimal/Maksimal

1 Pérgjegjés sektori (i 40 000-65 000 55000 1%
mesém)

2 Manovratorg I+11 40 000-65 000 65 000 1%

3 Shofer Kamionist, 40 000-65 000 50 000 1%
Brigadier

4 Magazinier 40 000-65 000 55 000 1%

5 Punétoré (teknik ndértimi, 40 000-65 000 50 000 1%

shofer, elektrigist,
hidraulik, saldator,
marangoz, usta ndértimi,
bojaxhi, mekanik)

6 | Punonjés pér dekorin 40 000 - 50 000 50 000 1%

7 | Punétoré shérbimi 40 000~ 47 000 47 000 1%
(Punétoré kanalizimi,
roje, punétors varrezash,
Pastruese)

Tabela nr. 10

Niveli i pagés pér Administratén e Ndérmarrjes se Pargeve dhe Rekreacionit

Kategoria | Klasa Emértesa e Gr. Paga pér Shtesa pér
Pozicionit Diplomés Pozicion wazicion
II -2 Drejtor 1 85,000 —
141,000
141 000
m -3 Pérgjegjés 1 65,000 — 77 000
Sektori, Niveli A 98,000
i I11-3 Pérgjegjés 1 65,000 — 72 000
Sektori, Niveli B 98,000




v V-2 Jurist 1 ose2 ose3 | 45 000-80 64 000
000 SR
Tabela nr. 11
Niveli i pagés pér punonjesit Ndérmarrjes se Pargeve dhe Rekreacionit
Nr. Emértimi Niveli PAGA Vjetérsia
Minimal/Maksimal
1 Brigadier 40 000- 60 000 55 000 1%
2 Magazinier 40 000-47 000 47 000 1%
3 Punétoré (Hidraulik, 40 000-47 000 47 000 1%
Shofer, lulishtare, pompist,
krasites
Tabela nr, 12
Niveli i pagés pér punonjesit Ndérmarrjes se Mbrojtjes se Territorit
Kategoria Klasa Emértesa e Gr. Diplomés | Paga pér Shtesa pér
Pozicionit Pozicion
pozicion
i1 11-2 Drejtor 1 85,000 — 141,000
141,000
It Kryeinspektor lose2ose3 70,000 - 105,000
105,000
Jursit,ekonomis | lose2ose3 | 45000 -80 64,000
t 000
Magazinier 40 000-47 47,000
000
Inspektor i 45,000 - 70,000
Policisé 80,000

Bashkiake




Punonjés i 45,000 - / : 7655_(_)00
Policisé 80,000 (3 ¢\ 0
vy n F s
Bashkiake o |
Pergjegjes 65,000 - 7, 72000
sektori, 98,000 | -
Inspektor ( 42 000-70 65 000
ndertimi, 000
mjedisi,
konsumatori
Punonjés 40,000 - 57 000
{Inspektor) 60,000
Punonjes 40 000-47 47 000
sherbimi per 000
kujdesin e
geneve
endacake)
Specialiste lose2o0se3 | 42 000-70 64 000
000
Hartoi: Specialist Sektori
Jugerta Zharri %&P"’/
Miratoi: Drejtor
Laura Elmasilari
Konfirmoi: Sekretar i Pergjthshem
Dritan Babasuli
KRYETAR
Hir XHAKOLILLI
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